

Wiadomości

Poniedziałek, 14 maja 2012

„Mówimy NIE dzikim wysypiskom śmieci”

Dlatego też uczniowie Gimnazjum w Węgrzicach Wielkich, uczestniczący w projekcie „Mówimy NIE dzikim wysypiskom śmieci” wraz z opiekunem mgr Agatą Smęder wystąpili z inicjatywą usunięcia „dzikich” wysypisk. Bezpośrednim impulsem do podjęcia tej akcji była ankieta przeprowadzona wśród : sołtysów i mieszkańców okolicznych wsi oraz rodziców i uczniów Gimnazjum. Okazało się, że to właśnie śmieci składowane nielegalnie stanowią najbardziej uciążliwy problem dla mieszkańców.

Wspólnie ze Strażą Miejską w Wieliczce oraz uczniami z Gimnazjum w Węgrzicach Wielkich : Agnieszką Więsek, Joanną Szeląg, Roksaną Sadowską, Wiktoria Paluch, Jagodą Ptak, Aleksandrą Wojtaszek, Kamilem Wesołowskim, Adrianem Piekarczykiem, Kamilą Sosin, Izabellą Kubik, Anetą Podolecką, Dawidem Kotem, Konradem Ptasznikiem, Julią Koprynią, Dominiką Gowin, Klaudią Konik, Michałem Mierzyńskim, Klaudią Maniek usunięta została część zalegających śmieci w miejscowościach : Strumiany, Węgrzce Wielkie, Mała Wieś, Kokotów, Śledziejowice. Niestety nie ze wszystkimi śmieciami uczestnikom akcji udało się uporać, prosimy więc o włączanie się w takie akcje wszystkich mieszkańców. Na pewno poprawi to samopoczucie, wpłynie korzystnie na estetykę miejsca, a przede wszystkim przestanie oddziaływać negatywnie na środowisko, w tym także na nas- ludzi. Należy zadbać o swoją wieś, swoją gminę. W miejscach, w których zostały posprzątane śmieci młodzież umieściła tabliczki z informacją o akcji oraz prośbą o zachowanie czystości.

Wyżej wymienione czynności poprzedziły również spotkania z członkiem Małopolskiego Klubu Ekologów. Młodzież dowiedziała się na nich, jakie służby zajmują się odpadami i jak można się pozbyć niepotrzebnych rzeczy, aby nie lądowały one na drogach, przy lasach itp.

W przeprowadzonej akcji młodzież wsparły: Dyrekcja wraz z Gronem Pedagogicznym Gimnazjum w Węgrzicach Wielkich, straż miejska oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMIG w Wieliczce.

- Wszystkim, którzy nam pomagali serdecznie dziękujemy. Mamy nadzieję, że my- uczniowie oraz strażnicy miejscy wspólnie przyczyniliśmy się do ochrony naszego środowiska. Mamy nadzieję, że w przyszłości władze wsi oraz sami mieszkańcy będą organizować podobne przedsięwzięcia. - podsumowują uczestnicy akcji „Mówimy NIE dzikim wysypiskom śmieci”.